3

Проект приказа
АГЕНТСТВО ПО РАЗВИТИЮ ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО
ПОТЕНЦИАЛА И ТРУДОВЫХ РЕСУРСОВ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

___________
__________
г. Ульяновск
О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов

Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области
В связи с принятием Федерального закона Российской Федерации от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившими силу:

приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 14.11.2022 № 28-п «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда»;

приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 27.01.2023 № 3-п «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан»;

приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 27.01.2023 № 4-п «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования»;

приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 27.01.2023 № 5-п «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности»;

приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 27.02.2023 № 7-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов»;

приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 15.03.2023 № 9-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации»;

приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 19.04.2023 № 13-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги содействия работодателям в подборе необходимых работников»;

приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 24.05.2023 № 15-п «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы»;

приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 24.05.2023 № 16-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по содействию началу осуществления предпринимательской деятельности безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учёт физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход»;

приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 13.07.2023 № 18-п «О внесении изменений в приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 27.02.2023 № 7-п»;

приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 18.07.2023 № 19-п «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Содействие безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, в переезде и безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости»;

приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 04.10.2023 № 25-п «О внесении изменения в приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 24.05.2023 № 15-п»;

приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области от 10.01.2024 № 1-п «О внесении изменений в приказ Агентства по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области» от 15.03.2023 № 9-п».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.
Руководитель Агентства

по развитию человеческого потенциала

и трудовых ресурсов Ульяновской области                                  П.Н.Калашников